
 
 
 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA  

VALKAS JĀŅA CIMZES ĢIMNĀZIJA 
Reģ.Nr. 40900034625, Raiņa iela 28A, Valka, Valkas novads, LV-4701,  

 e-pasts: gimnazija@valka.lv 

 

Valkā 

 

2024.gada 3.oktobrī                                                                             Nr.5 

 
APSTIPRINĀTI 

ar  Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktores 
2024.gada 3.oktobra rīkojumu Nr. 15 - v 

 
RĪCĪBAS PLĀNS UGUNSGRĒKA GADĪJUMĀ 

(Raiņa ielas 28A ēkā) 
 
1. Informatīvie pasākumi: 
1.1. ziņot Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam, zvanot uz vienoto ārkārtas 
palīdzības izsaukumu numuru 112. 
1.2. informācija, kas jāsniedz VUGD operatoram: 

- objekta adrese: Valka, Raiņa iela 28a, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija; 
- ugunsgrēka izcelšanās vieta: jānosauc ugunsgrēka izcelšanās vietu; 
- ziņotājs: jānosauc savs vārds, uzvārds; 
- papildus ziņas: nenolikt klausuli, operators sarunu pārtrauc pirmais. 

1.3. Darbinieki, audzēkņi un apmeklētāji ugunsgrēka gadījumā tiek brīdināti, automātiski 
iedarbojoties sirēnai. 
1.4. Paralēli tiek iedarbināta trauksmes poga halles brīdināšanai; to veic sargs/dežurants 
vai jebkurš darbinieks. 
1.5. vadības informēšana: 

- direktori; 
- direktora vietnieci saimnieciskajos jautājumos. 

2. Praktiskie pasākumi ugunsgrēka likvidēšanas uzsākšanai: 
2.1. ēkas sargs, strādnieks vai direktora vietniece saimnieciskajos jautājumos atslēdz 
spriegumu (prombūtnes gadījumā sekretāre - lietvede); 
2.2. atskanot trauksmes signālam mācību procesa laikā, komandante ieslēdz pogu, kas 
paziņo sporta hallei par ugunsgrēku skolā, un, ja nepieciešams, atslēdz galvenās parādes 
durvis un sētas izejas durvis. Ārpus mācību laika šo procedūru veic sargs vai jebkurš 
darbinieks.  
2.3. praktiskā ugunsgrēka dzēšana: 

2.3.1. dzēšana ar ugunsdzēsības aparātiem, to atrašanās vietas apzīmētas ar zīmi. 
3. Evakuācijas organizēšana: 
3.1. atklājot ugunsgrēku, direktora vietniece saimnieciskajos jautājumos (prombūtnes 
gadījumā – dežūrējošais administrācijas pārstāvis) veic kontrolzvanu ugunsdzēsības 
dienestam; 
 

mailto:gimnazija@valka.lv


3.2. atskanot trauksmes signālam, skolotāji kopā ar skolēniem dodas no skolas laukā pa 
evakuācijas durvīm (tās atkarīgas no telpas, kurā notiek stunda; paralēli ir jānovērtē 
situācija, vai šī evakuācijas izeja nav draudoša) uz norādīto evakuācijas vietu skolas dārzā. 
Ārpusstundu pasākumos to veic un ir atbildīgi pasākuma organizētāji;  
3.3. norādītajā klases pulcēšanās vietā skolas dārzā katrs skolotājs pēc skolēnu saraksta 
pārbauda, vai evakuējušies visi skolēni. 
3.4. skolotāji nekavējoši ziņo dežurējošam administratoram par evakuācijas gaitu un sniedz 
informāciju, vai visi skolēni ir evakuējušies. Dežurējošais administrators atrodas skolas 
dārzā uz kāpnēm pie strūklakas; 
3.5. skolas tehniskie darbinieki un mācību stundās nenodarbinātie skolotāji sapulcējas 
skolas dārzā norādītajā vietā; 
3.6. gadījumā, ja nav evakuēti visi cilvēki, dežurējošais administrators nekavējoties par to 
ziņo ugunsdzēsības vai glābšanas komandas komandierim; 
3.9. skolas ēkā atgriežas tikai pēc glābšanas dienesta komandas komandiera atļaujas. 
4. Sporta halles un ēdnīcas telpās ugunsgrēka gadījumā zvana ugunsdzēsības 
dienestam un koordinē evakuāciju atbilstoši savam darba laikam - sporta halles pārzinis, 
ēdnīcas vadītāja, komandants. Ja trauksme atskan skolas darba laikā, tad komandants 
ieslēdz pogu, kas paziņo skolai par ugunsgrēku sporta hallē. Par ekstremālo situāciju 
nekavējoši ziņo skolas direktorei un direktora vietniecei saimnieciskajos jautājumos.  

 

Direktore        L.Kreicberga 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


